
 

COMUNE DI BALESTRATE 
 

PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO  
 

N. 22     DEL 26-09-2023 
 

 

 
 

 
 

 
                                                               IL SINDACO 

 
  VISTO il proprio provvedimento n. 21 del 19.09.2023 con il quale, a seguito di pubblicazione 
della sede con avviso del Ministero dell’Interno - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali n. 67 
del giorno 05.09.2023 con scadenza 15.09.2023, è stato individuato nella persona del Dr. Alberto Alfano, il 
Segretario Comunale idoneo a svolgere le relative funzioni presso la segreteria di questo Comune, in qualità di 
titolare; 

   VISTO il provvedimento Det. n. 725/2023, prot. n. 13520 del 22.09.2023, con il quale la 
Prefettura - U.T.G. di Palermo, assegna quale Segretario Comunale titolare della Segreteria del Comune di 
Balestrate (PA), ente di classe III (terza), il Dr. Alberto Alfano, iscritta in Fascia “B” nell’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali;  

  RITENUTO provvedere  alla nomina del citato Segretario Comunale quale titolare di questa 
sede di Segreteria Comunale;  
 
  VISTI il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 
 
  VISTA la Legge 30/07/2010, n. 122; 
 
  VISTO l’art. 10 del D.L. 10/10/2012, n. 174, convertito con modificazioni dalla Legge 
07/12/2012,    n. 213; 
 
  VISTO il Decreto Interministeriale del 23/05/2012, pubblicato nella G.U. n. 290 del 
1/12/2012; 
 
  VISTA la deliberazione del C.d.A. Nazionale dell’ex AGES n. 150/1999 e successive 
modifiche e integrazioni; 
 
  VISTO il CCNL dei segretari comunali e provinciali siglato in data 16/05/2001 e successivi 
nonché gli accordi integrativi; 

OGGETTO: Nomina Segretario Comunale titolare Dr. Alberto Alfano 



DETERMINA 
 

1) Il Dr. Alberto Alfano, nato a Palermo il 12.08.1975, è nominato quale Segretario Comunale titolare 
della sede di segreteria comunale del Comune di Balestrate (PA). Il termine concordato con il suddetto 
Segretario Comunale per l’assunzione in servizio è fissato per il giorno 29.09.2023.  
 
2) Il presente provvedimento viene: 

- notificato al Dr. Alberto Alfano 
- trasmesso in copia alla Prefettura - U.T.G. di Palermo, Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - 

Sezione Regionale della Sicilia, alla quale successivamente verranno inviate la dichiarazione di 
accettazione del Segretario Comunale nominato e l’attestazione di avvenuta assunzione in servizio 
dello stesso.  
    

                                                                                                                IL SINDACO 
                                                                                Dr. Vito Rizzo 

 
 

 

 

 
 
 



 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 
Si attesta che il presente atto è stato reso pubblico sul sito web istituzionale del Comune, all’indirizzo 

www.comune.balestrate.pa.gov.it dal 26-09-2023 al 11-10-2023 , ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art.12 comma 2 e 3 della L.R. n. 5 del 05/04/2011. 

 

Il Messo comunale Il Segretario Comunale 

  

F.to Dott.ssa  

Balestrate, lì _____________  

 


